

COMUNICATO STAMPA

RSM ANNUNCIA LA NOMINA DI ANTONIO GIUSEPPE DI PIETRO COME GENERAL COUNSEL

Milano, 18 giugno 2024

RSM S.p.A., parte di RSM International, tra i principali network internazionali specializzati nella consulenza in ambito Assurance, Tax e Consulting, accoglie **Antonio Giuseppe Di Pietro** nel ruolo di **General Counsel** per potenziare e ampliare le competenze del proprio organico.

Antonio Giuseppe Di Pietro, avvocato e pioniere nell'applicazione delle innovazioni tecnologiche nel settore del diritto d'impresa, è stato co-fondatore di 36Brains (ora team Forensic Investigations & Intelligence di RSM S.p.A.) insieme a Marianna Vintiadis. Grazie alla sua visione strategica e al suo slancio tecnologico, ha contribuito a trasformare radicalmente il panorama delle indagini aziendali e della corporate intelligence integrando ai metodi più tradizionali tecnologie avanzate come la data analytics e l'intelligenza artificiale. Sotto la sua guida, 36Brains è diventata un catalizzatore di innovazione e un leader riconosciuto a livello europeo e globale.

Ora, in qualità di General Counsel di RSM S.p.A., Antonio Giuseppe Di Pietro si occuperà di fornire supporto legale a tutto il Gruppo di RSM S.p.A. in diverse attività per gestire i rischi legali in piena conformità alle leggi, ai regolamenti e alle normative nazionali e internazionali. Grazie al suo ruolo, avrà una visibilità completa sui processi interni, garantendo un ulteriore slancio verso l'innovazione dell'azienda, pur rimanendo pienamente conforme alla normativa vigente. L'esperienza di 36Brains ha dimostrato come sia possibile rivoluzionare anche un servizio altamente regolamentato, portandolo a livelli di eccellenza. Questo approccio all'avanguardia sarà fondamentale per RSM S.p.A. nel perseguire i suoi obiettivi di crescita e sviluppo in un mercato che diventa sempre più complesso e competitivo.

Rocco Abbondanza, Presidente di RSM Società di Revisione e Organizzazione Contabile S.p.A.: "È con piacere che accogliamo nella nostra squadra un professionista di grande esperienza e competenza come Antonio Giuseppe Di Pietro. La sua nomina consente al gruppo di RSM S.p.A. di rafforzare ulteriormente il proprio ufficio legale, anche grazie al supporto dei più avanzati strumenti tecnologici."

Antonio Giuseppe Di Pietro: "Oggi, RSM S.p.A. rappresenta una realtà solida che vede nell'innovazione dei processi interni un'opportunità per offrire un servizio di valore, competitivo e all'avanguardia per i suoi clienti, sia a livello locale che globale. Si conferma il complemento ideale per proseguire il lavoro iniziato in 36Brains volto non solo a tenere il passo con i cambiamenti, ma addirittura a prevederli e anticiparli."

Il presente comunicato è disponibile su www.rsm.global/italy/rsmrev/it

LA SOCIETÀ

RSM Società di Revisione e Organizzazione Contabile S.p.A. è membro del RSM International, network di società tra loro indipendenti, specializzate in revisione legale dei conti, consulenza fiscale e consulenza manageriale. Il Gruppo è presente in 120 Paesi, con 820 uffici e più di 64.000 professionisti. RSM fonda il suo business sulla qualità della revisione e sullo sviluppo di una consulenza innovativa: attraverso l'implementazione dei processi di design thinking e gamification, RSM offre ai propri clienti una innovativa metodologia di consulenza basata sull'Intelligenza artificiale e su procedure automatiche. Tutto il network RSM adotta la medesima metodologia di revisione, in linea con i principi di revisione italiani e internazionali (ISA) ed è sottoposta ai controlli di qualità della CONSOB, del Ministero dell'Economia e delle Finanze e di RSM International. Tutte le attività, che si svolgono nel rispetto dell'etica e della deontologia professionale, si caratterizzano per un approccio dinamico e propositivo grazie alla presenza di una rete integrata di professionisti con competenze interdisciplinari. Il purpose societario, "Instilling confidence in a world of change" riflette





COMUNICATO STAMPA

l'impegno del Gruppo nell'attivare processi di miglioramento continuo dei servizi offerti, in linea con i principi di mutuo rispetto, integrità, reputazione e fiducia. Nel 2022, RSM ha ottenuto la certificazione ISO 27001 – Sistema Di Gestione Della Sicurezza delle Informazioni, a cui si aggiunge l'ISO 9001 - Sistema di Gestione Qualità e, nel 2023, la certificazione UNI/PdR 125: 2022 sul Sistema di Gestione per la Parità di Genere. RSM ha inoltre aderito allo standard internazionale ISO 26000 sulla responsabilità sociale d'impresa.

CONTATTI

RSM Società di Revisione e Organizzazione Contabile S.p.A.

Marketing and Communication Leader | Lia Guzzardi | lia.guzzardi@rsmitaly.com | T +39 02 83421490 Financial Media Relations Advisor | Antonio Buozzi | consulenti.buozzi@irtop.com | T +39 320 062441

